

نام خانوادگی:	اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی	نام پدر:	اداره آموزش و پرورش ناحیه ۳
پایه و رشته:	سوالات امتحان: دین و زندگی ۲	نام دبیر:	نوبت دوم خرداد ماه ۱۴۰۰
نام آموزشگاه:	محل مهر آموزشگاه	نام آموزشگاه:	دبیرستان دخترانه شهید امیدوار دوره دوم
نمره به عدد:	نمره به حروف:	تعداد صفحات:	۲
		تعداد سوال:	۲۳
		امضاء:	
		تاریخ امتحان:	۱۴۰۰/۲/۲۷
		مدت امتحان:	۷۵ دقیقه
		ساعت شروع:	۱۰ صبح

بارم	سؤال	ردیف
------	------	------

دانش آموز عزیز: ضمن آرزوی موفقیت برای شما، لطفاً با مطالعه دقیق سوالات ذیل، پاسخ مناسب را در محل های تعیین شده بنویسید.

الف) تدبر در قرآن		
۰/۵	آیه ی شریفه ی " أَفَلَا يَتَذَكَّرُونَ الْقُرْآنَ وَلَوْ كَانَ مِنْ عِنْدِ غَيْرِ اللَّهِ لَوَجَدُوا فِيهِ اخْتِلَافًا كَثِيرًا " به کدام جنبه از اعجاز محتوایی قرآن اشاره دارد؟	۱
۱	با توجه به واقعه ی غدیر به این سوال پاسخ دهید. چرا خداوند انجام ندادن این ماموریت را مساوی عدم انجام رسالت اعلام کرد؟	۲
۰/۵	با دقت در آیه ی شریفه ی " وَ تُرِيدُ أَنْ تُنَمُّ عَلَى الَّذِينَ اسْتَضَعِفُوا فِي الْأَرْضِ وَنَجْعَلَهُمْ أَئِمَّةً وَنَجْعَلَهُمُ الْوَارِثِينَ " چه آینده ای برای مستضعفین بیان شده است؟	۳
۰/۵	سخن گهربار حضرت علی(ع) که فرمودند " بنده ی کسی مثل خودت نباش، زیرا خداوند تو را آزاد آفریده است " به کدامیک از راه های تقویت عزت اشاره دارد؟	۴
ب) درستی یا نادرستی هریک از گزاره های زیر را با ص/غ مشخص نمایید.		
۰/۵	امیرالمومنین(ع) سرنوشت و آینده ی نابسامان جامعه ی اسلامی را براساس رفتار مسلمانان روزگار خود پیش بینی می کرد.	۵
۰/۵	رسول خدا با فقر مبارزه می کرد و به دنبال جامعه ای آباد بود و کسانی که فقط عبادت می کردند تشویق می نمود.	۶
ج) عبارات های زیر را با کلمات صحیح کامل کنید.		
۰/۵	رهبری حقیقی مسلمانان هم اکنون بر عهده ی است.	۷
۰/۵	مقدس ترین نهاد و بنای اجتماعی نزد خداوند است.	۸
د) اصطلاحات زیر را تعریف کنید		
۰/۵	خود عالی:	۹
۰/۵	تَفَقُّهُ:	۱۰
۰/۵	تَقِيَهُ:	۱۱
ه) کشف ارتباط		
۱/۵	هریک از موارد سمت راست به کدامیک از موارد سمت چپ مربوط است؟ (یک مورد در سمت چپ اضافه است) الف) ابتدایی ترین زمینه ی ازدواج ب) عالی ترین هدف ازدواج ج) جَعَلَ لَكُمْ مِنْ أَرْوَاجِكُمْ بَيْنَ وَحَفْدَةً ۱- انس با همسر ۲- رشد و پرورش فرزندان ۳- پاسخ به نیاز جنسی ۴- رشد اخلاقی و معنوی	۱۲
و) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.		
۰/۵	چه هنگام انسان با نیازهای اساسی و بنیادین رو به رو می شود؟	۱۳
۰/۵	با توجه به پویایی و روزآمد بودن دین اسلام انسان چند دسته نیاز در زندگی فردی و اجتماعی دارد؟ نام ببرید	۱۴
۰/۵	اگر پیامبری در دریافت وحی و رساندن آن به مردم معصوم نباشد چه مشکلی پیش می آید؟	۱۵

۰/۵	منظور از حَجَّةُ الْبَلَاغِ یا حَجَّةُ الْوَدَاعِ چیست؟	۱۶
۰/۵	شیعه ی حقیقی چه کسی است؟	۱۷
۰/۵	طبق فرمایش حضرت علی(ع) در عهدنامه ی مالک اشتر، چرا کارگزاران باید با همه ی مردم دوست و مهربان باشند؟	۱۸
(ز) به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید.		
۱	این سخن امام خمینی(ره) «مذهب اسلام همزمان با اینکه به انسان می گوید که خدا را عبادت کن و چگونه عبادت کن به او می گوید چگونه زندگی کن» به کدامیک از دلایل ضرورت تشکیل حکومت اسلامی اشاره دارد. در مورد آن توضیح دهید.	۱۹
۱	دو مورد از نتایج نامطلوب ممنوعیت نوشتن احادیث پیامبر اکرم چه بود؟	۲۰
۱	اینکه امامان همه ی حاکمان غاصب را در غضب خلافت و جانشینی رسول خدا یکسان می دیدند به کدامیک از اصول کلی آن بزرگواران در مبارزه اشاره دارد؟ آن را توضیح دهید.	۲۱
۱	چه کسانی می توانند ویژگی های منتظران واقعی امام زمان (عج) را داشته باشند؟	۲۲
۱/۵	منظور از «مشروعیت» و «مقبولیت» در شرایط ولی فقیه چیست؟	۲۳
۱۶	موفق باشید	